浙药高专团〔2011〕09号

关于开展周末社团文化广场的通知
各系团总支：

为进一步促进我校学生社团的发展，充分展示社团的风采，更好地繁荣与丰富校园文化生活，为和谐校园建设作贡献。校团委决定于2011年3月至6月继续举办周末社团文化广场。为确保工作顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、活动目标

打造社团文化 创建品牌社团

二、活动对象

全校学生

三、活动时间
3月至6月隔周周末

四、活动主题

三月份主题：

（一）“弘扬雷锋精神，争当助人先锋” （3月26日 - 3月27日）
雷锋精神是中华民族宝贵的精神财富，它激励着一代又一代的青少年健康成长，促进了社会文明的进步。各公益型社团可以积极关心弱势群体，走进社区，组织开展送“文化”、送“温暖”等活动。让我们紧握爱的接力棒，把雷锋精神传递下去，传遍整个校园。

（二）“同建低碳校园，共享草长莺飞” （3月26日 - 3月27日）
为大力弘扬生态文明，全面推进绿色校园建设，营造人与自然的和谐环境，各服务型社团、实践型社团可以加大校园低碳生活宣传，深入学习低碳知识，共同探讨关于“学校·低碳·绿色”的校园主题，让学生更进一步了解文明生活的深刻意蕴。

四月份主题：

（一）“学习创业技能，提升实践能力” （4月9日-4月10日）

在竞争激烈，就业困难的社会背景下，大学生应该海纳百川，博采众长，积极探索就业新方向。各创业型社团和实践型社团要结合我校学生就业创业和心理教育等实际问题，通过开展创业计划设计比赛、职业技能比赛、模拟就业招聘会、心理健康咨询等方面的活动，充分提高学生自我教育、自我管理、自我服务的积极性，引领广大学生提升素质、练就本领、健康成长。

（二）“张扬你我激情，展现青春风采” （4月23日-4月24日）

青春给予我们激情，青春给予我们力量，青春给予我们思考，在这五月让我们用激情点燃青春，放飞梦想。各兴趣爱好型社团可以通过开展文学书画、摄影展览、舞蹈音乐、体育竞技等广受学生喜爱的社团文化活动，让广大学生充分陶冶情操，感受青春的美好，更加热爱学习、热爱运动、热爱生活。
五月份主题：

（一）“感恩之心，爱无言，情传遍” （5月7日 - 5月8日）
随着母亲节的到来，让我们借着这份感恩之情，学习滴水之恩涌泉相报的真正内涵，感谢父母的哺育之恩，感谢老师的多年教育，感谢同学的热心帮助。让我们携手同心，将《感恩的心》铭记于心，将无言的爱，传遍温馨的校园。

（二）“弘扬首义精神，服务青年发展” （5月21日 - 5月22日）

为纪念五四青年节和迎接辛亥革命100周年,弘扬首义爱国精神，充分发挥学生社团在提高大学生综合素质等方面的重要作用。各理论学习型、志愿服务型、学术科技型、兴趣爱好型社团可积极发挥各自优势，倡导广大社团成员追求真知、勤奋学习、锐意创新，提升广大青年学生爱国爱校情操。
六月份主题：
（一）“复刻红色记忆，勇创校园一流” （6月4日）
为纪念中国共产党成立90周年，讴歌中华民族实现伟大复兴的百年奋斗历程。以构建和谐向上的校园文化为主线，各理论学习型、学术科技型社团可以通过视频观看、理论学习、交流座谈等探究活动，引领广大学生追求科学精神，铭记青年的深远使命。
五、活动形式

本次周末社团文化广场采取“统一组织、自主申报、集中开展”的方式进行。各社团根据自身实际情况，选择2个以上活动主题，依照活动主题思想提交活动方案，经审批通过后，在相关主题周末开展活动。
六、活动流程

1.活动申报阶段
在2011年3月15日前四系社团部、各校级协会将各社团活动策划及活动申请表（均一式两份）统一上报校社团部。校社团部将对上交的方案进行审批，统一安排或做相应的调整，以免发生活动时间冲突，并对其进行集中宣传。
2.活动开展阶段

（1）自主开展活动：社团申请的周末社团文化广场活动得到批准后，可以自主开展形式多样的社团活动。申报成功的周末社团文化广场活动名单将在3月21日之前在社团会议上进行公布。各社团负责人请于活动开展前出好周末社团文化广场宣传海报。

（2）社团集中展示： 6月上旬，校社团部将组织全校各优秀社团在远志广场、图书馆前进行集中成果展示，校社团部将为各社团统一划定展示区域，各社团可以通过宣传单页、展板、海报、现场表演、现场讲授、现场培训等形式展示自己社团的成果，让全校同学近距离感受多样的社团文化。有关具体展示区域的划分另行通知。

3.活动总结阶段

各社团要及时做好成果收集和总结工作，将活动照片、通讯稿和总结等于活动结束后整理成册，三天内送交校社团部，电子稿上传至校社团部通讯组。
七、活动要求

1.要求活动可持续发展。注重活动的持续性和定期性，突出会员参与的积极性。

2.切实做好宣传工作。大力宣传，营造氛围，充分依托海报、展板、横幅等宣传渠道，对本次活动进行全方位宣传，广泛动员会员参与其中，扩大活动的影响力。

3.做好素拓登记工作。根据校团委素拓计划指导手册学分认定标准给于学分，素拓表登记好后一式两份交给校社团部素拓中心，经审核无误后交由校团委素拓中心。

八、活动评比

1.“月之星”评比

校社团部、社团理事会、四系社团部（各五名）组成评估小组对协会活动进行现场评估和活动成果评估，评比产生当月优秀社团，授予“月之星”称号，被授予“月之星”称号的社团可直接参加优秀周末社团文化广场活动的评选。

2.综合评比

社团文化广场活动结束后，各协会将社团活动资料综合整理上交评估小组，由评估小组进行综合审评，推荐五个社团与月之星参加本次周末社团文化广场优秀社团展示。

九、 联系方式

本次活动工作办公室设在校团委社团部，各系如有不详，请与工作办公室联系。

联系人：高 燕             联系电话：15158344452/613121
附件1：周末社团文化广场“月之星”评比表

附件2：周末社团文化广场活动报请审批表

共青团浙江医药高等专科学校委员会

                                             二0一一年三月二十一日
	主题词：开展     周末    社团文化广场

	抄  报：校党委、团市委                                 抄  送：各党总支

	浙江医药高等专科学校团委              二0一一年三月二十一日印发

（共20份）
附件1：
	周末社团文化广场“月之星”评比表

	活动主题

	活动举办协会

	活动举行时间

	活动举行地点

	活动跟进人员

	场地秩序（满分20分）
	①很好20分 ②好 15分   ③一般 10分   ④差5分

	参与活动的人数（满分20分）
	①很多 20分 ②多 15分   ③一般 10分   ④较少5分

	活动情况及影响（满分20分）
	酌情给分

	活动成果（满分40分）
	要求活动成果齐全，质量好。

	总评

	评比人签字

附件2：
周末社团文化广场活动报请审批表

	社团名称

	活动名称

	举办时间

	活动负责人

	联系电话

	参加对象

	参加人数

	活

动

内

容

和

形

式

(可附表)

	系社

团部

意见
	    签名：

    盖章：
	系团

总支

意见

	  签名：

  盖章：

	校社

团部

意见
	签名：

   盖章：
	校团

委意

见
	  签名：

  盖章：

	备

注

注：（1）表格一式两份，用于活动审批和开展活动凭证。

   （2）审批必须经系、校团委，学校相关部门签字同意。

（3）如须邀请外来人员的活动必须经学校有关部门批准后方可实施。